ecclesiae  justa  servautibus  sil  pax  Domini  nostri 

Jesu  Ghristi,  quatenus  et  hic  fructum  bonae  actionis 

percipiant,  et  apud  districtum  judicem  praemia 
aeternffi  pacis  inveniant.  Amen. 

Ego  Calixtus  Ecclesiae  catholicae  episcopus. 

CXXVII. 

Ad  A.  priorem  S.  Frigidiani  Lncensis. 

(Anno  1121,  Mart.  14.) 

[Baluz,  Miscell.  ed.  Luc.  IV,  387.] 

Calixtus  episcopus,servus  servorum  Dei,  dilecto 

filio  A.  priori  S.  Frigdiani,  salutem  et  aposlolicam 
benedictionem. 

Placuit  fratribus  nostrisepiscopisetcardinalibus, 

ut  regulares  canonici,  qui  a  domino  praedecessore 
nostro  felicis  memorioe  Paschali  PP.  ia  Lateranensi 

fuere  ecclesia  constituti,  et  postea  persecutione  co- 
gente,  cesserunt,nuncquieteredditain  locum  ipsum 
per  Dei  gratiam  reducantur.  Unde  nos  eis  nostras 

litteras  dirigentes  ad  eamdem  jussimus  ecclesiam, 

omni  remota  occasione,  reverti.  Tua  ilaque  soUici- 
tudo  ita  eos  juvare,  atque  ita  eis  in  hoc  pro  amore 

Dei  et  nostra  dilectiooe  studeat  subvenire,  qua- 
tenus  a   Deo    in    Dei   gratia  merearis,  et  nos  pe 

propriis  duximus  nominibus  exprimenda.  In  comi- 
tatu  scilicet  Teatino  caslrum  Insulfe  ;  monasteriura 

S.  Nicolai  in  Caramanico,  cum  cellis  et  caeteris  ad 

idem  monasterium  pertinentibus  ;  esclesiam  S.Cru- 
cis,  ecclesiam  S.  Marlini  ad  Guttam,  ecclesiam 

S.  Joannis,ecclesiam  S.Cesidii,raonasterium  S.Tri- 
nitatis  de  Lapidaria,  ecclesiam  S.  Mariae  in  Pesile» 
g.  Angeli,  S.  Cesidii.  S.  Birtholomaei  de  Orta  el 
castrum  Fare.  In  comitatu  Balbensi  monasterium 

S.  Trinitatis  cum  pertinentiis  suis;  in  comitatu  Pin- 
nensi  castrura  Alanne,  Bectorrita,  Castellione,  Oli- 
bula,  Corvaria,  Pesclu,  Roccara  de  Soti,  Petram 

iniquam  cum  ecclesiis  et  pertinentiis  suis.In  eodem 
comitatu  monasterium  S.  Desiderii,  et  ecclesiam 

C  Sancti  Quirici,  cum  pertinentiis  suis.  In  comitalu 
Aprutino  monasteriura  S.  Clemenlis  cum  castellis, 

videlicet  Castro  vetere,  Sancto-vetere,  Guardia  cura 

ecclesiis  et  villis  ad  praedictum  monasteriura  perti- 

nentibus.  Quaecunque  praeterea  in  futurum  conces- 
sione  pontificum,  liberalitate  principum,  oblatione 
fldeliun^,  vel  aliis  justis  modis  poteritis  adipisci, 

firma  libi  tuisque  successoribus,et  integra  conser- 
ventur.  Decernimus  ergo  ut  nuUi  omnino  episcopo 

vel  comiti,  aul  prorsus  alicui  hominum.facultas  sit 

praefatum  monasterium  tomere  perturbare  aut  ejus 

possessiones  auferrc,  vel  ablatas  relinere  vel  mi- 
nuere,  vel  temerariis  vexationibus  fatigare,  aut  ei 

aliquas  exactiones  imponere,sed  omnia  integracon- 
serventur,  eorum  pro  quorum  sustentatione  et  gu- 

titiones  tuas  cum  opportunum  fuerit  libentius  ad-  D  bernatione  concessa  sunt.usibus  profutura.  Si  qua 
mittamus. 

Datum  Laterani  ii  Idus  Martii. 

CXXVIII. 

Monasterii  S.  Clementis  Piscariensis  posscssiones  el 
privilegia  confirmat. 

(Anno  1121,  Marl.  23.) 

[Chron.  Casnur.aip.  Muratoui  Scriu.Ual.,  I!,ii,881.] 

Calixtus  episcopus,servus  servorum  Dei,  dilecto 
in  Christo  filio  Gisoni  abbali  venerabilis  monasterii 

S.  Clemenlis,  quod  in  Insula  Piscariensi  situm  cst, 

ejusque  successoribus  regulariter  substiiuendis  in 
perpetuum. 

igitur  in  futurum  ecclesiastica  sscularisve  persona 
hanc  nostrae  constitutionis  paginam  sciens  contra 

eam  temere  venire  tentaverit,  secundo  tertioque 

commonita,  si  non  salisfactione  congrua  einenda- 
verit,  potestotis  honorisque  sui  dignitate  carcat, 
reamque  se  divino  judicio  existere  de  perpetrata 

iniquitate  cognoscat,  et  a  sacraliisimo  corpore  ac 

sanguine  Dci  et  Domini  Iledemptoris  nostri  Jesu 

Christi  aliena  fiat,  atquc  in  extremo  examine  di- 
strictae  ultioni  subjaceat.Cunclis  autem  eidem  loco 

jusla  servantibus  sit  pax  Domini  noslri  Jesu  Chri- 
sti,  quatenus  hic  fruclum  bonae  actionis  percipiant 
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el  apud  dislriclum  Judicem  prajmia  eelornffl  pacis  A. cxxx. 
inveniant.  Amen. 

Scripluni  per  manum  Gervasii,  scriniarii  regio- 
narii,  et  notarii  tracri  palatii. 

Ego  Calixlus  calholicaj  Ecclcsias  episcopus  sub- 
Bcripsi. 

Dutum  Laterani  per  manum  Grisogoni  S.Rnman» 

Ecclesiae  diaconi  cirdinalis  ac  bibliothecarii.quarto 

Kalendas  Apriiis»,  indictione  decima  quarta,  Incar- 
nationis  Domiuicae  anno  miilesimo  centesimo  vico- 

simo  primo,  pontificatus  autem  domini  Calixti  II 

p.ipae  anno  quarto. 
CXXIX. 

Ad  Otionem  de  Caslro  Iringi.  —  ̂ dificandv  eccle- 
iise  ac  monasteni  poteslatem  facit  sub  cerlis  con- 
ditionibus. 

(Anno  1121,  Mart.  30.) 

[Mansi,  Consil.,  XXI,  211,] 

Calixtus  episcopus,  servus  serverum  Dei,  nobili 

et  illustri  viro  Ottoni  de  castro  Iringi,  sulutem  et 

apostolicam  benediclionem. 

Devotionein  tuam  speclavimus,  quia  praedium 

tuum  Piiribergk,  ubi  ecclesiam  in  honorem  aposlo- 
lorum  Pelri  et  Pauli  cedificare  desideras,  in  qua 

videlicel  rcgul  ires  iratres  in  omnipoteulis  Dei 

servitio  communiter  consecrcuturjB.Petro,  ejusque 

Romanaj  ecclesiae  obtulisli.  Eamdem  itaquo  obla- 
tionem  nos  ad  honorem  Dei,  et  salulem  animae 

tuee  suscipientes,  locum  ipsum  B.  Petri  palrociuio 

communimus.Statuimus  enim  ut  nullus  eum  occu- 

pare,  nuilus  ibi  assultus  facere,  vel  molestias  ausu 

Ecclesiie  S.Mnrite  et  S.    yVilburgis  Furnmns  tute- 
lum  susripil,  bonaque  ac  pnvileyia  coiiflrmat. 

(Anno  1121.  Mart.   30. 
[MiH^EUs,   Opp.  diplom.,  III,  33.] 

Caltxhis  eiiiscopus,  servus  servorum  Dei,  dilectis 
filiis  FnoMoi.DO  Furnensi  praeposilo  et  ejus  Irairibus 
in  ccci<'sia  sanctoe  Genitricis  Dei  Mariae  ac  sanctae 

Walburgis  Deo  servienlibus,  salutem  et  apostoli- 
cam  benedictionem. 

Justis  votis  assensum  praebere,  justisque  petitio- 
nibus  aures  accommodare  nos  convenit.Quiaigitur 

dileclio  veslra  ad  apostolicae  securitatis  portum 

confugicns,  ejus  tuitionem  devotione  debita  expe- 
livit;  nos  Rupplicationi  vestrae  clementer  annuimus, 

et  sanctae  MariaB  seu  B.  Walburgis  Furnensis  eccle- 

"  siam,  cum  oranibus  ad  eam  pertinentibus,8ub  tu- 
tela  sedis  apostolicae  suscipimus,et  per  eara  saecu- 
larium  omnium,  propitiante  Domino  renovemus. 

Per  praesenlis  igitur  privilcgii  paginam  apostolica 

auctoritate  statuiinus,  ut  quaecunque  praedia,qiiae- 
cunque  bona,  vel  a  catholici^  Flandriae  principibus 

eiiiem  ecclesiae  donata,  vel  aliorum  fidelium  legiti- 
mis  donationibus  c&llecla  sunl,  et  quaecuiique  in 

praesentiarum  juste  possidet,  quieta  ei  et  inlpgra 
conserventur  ;  quorum  partem  propriis  nominibua 
subnotavimus. 

Videlicet  centum  mensuras  terrae  apud  Polin- 
chova,  sopluaginla  sex  ex  berquaria  Mengeri,  et 
XXIV  ex  berquaria  Reingeri,  xxx  et  sex  mensuras 

terrae.  ex  berquaria  Sigeri,    mensuras  terrae  apud 

tMmerario  audeat  irrogare,  sed  omnia  quae  vel  a  te  C  Sandeshove  ex  berquari;i     Quas   omnes  terrus 
jam  collata  sunt,  vel  in  futurura  de  suo  jure  a 

quibusque  fidelibus  conforenlur,  quieta  et  integra 
8ub  aposlolicae  sedis  munimine  conserventur.  Ita 

taraen,  ut  exinJc  pro  censu  singulis  quatriennariis 
alba  cum  amiciis  suis  Lateranensi  basilicae  B. 

Laurentii  persolvalur.Statuimus  etiam  ul  deinceps, 

neque  tibi,  neque  alicui  hoeredum  tuorum,facultas 

sit  £6  in  praedicli  loci  advocatiam  ingerere,  scd 
juxta  fratrum  electionem  el  liberam  voluntatem, 
advocatus  ibi  per  Dei  gratiam  staluatur.  Idipsum 
et  de  praelato  loci  decernimus  observandum.  Si 

quis  aulem  huic  nostrae  constitutioni  temere,  quod 
absit !  contraire  tentaverit :  honoris  et  officii  sui 

periculura  patiatur,  aot  excommunicationis  ultione 

nobilis  memoriae  comitissa  Gertrudis,  affirraanle 

nepote  suo  Balduino  comite  filio  Roberti  junioris.in 

praebendas  quatunr  fratrum  vestrorum  oblulit:  xii 
mensuras  terrae  ex  berquaria  Reingeri  ad  luraen  ec- 

clesiae  :  xxxvi  mensuras  terra^  ex  berquaria  Haga- 
beni  apud  Sandeshove  ex  domo  praefatae  comilissae 

et  consensu  nepotis  ejus  comitis  Balduini  ad  usum 
fratrum  el  ad  lumen  Ecoiesiae.  xl  mensuras  fterree 

ex  visconissa  ex  berquaria  Girardi  ad  praebendas 
unius  fratris. 

Deciinara  quoque  scptem  parochiarum,  idest  Bi- 

nanbur^h,  Butanburgh,  Wulpen,  Duncapella,  Ro- 
mescapella,  Inperi  capella,  Parevis,  sicut  modoest, 
vel  si  per  terram  novam  creverit :  unam  libram  de 

plectalur,  nisi  praesumptionem   suam  digna  salis-  D  lardario  comitis  ;  itera  in  visconissa  ad  restauran- 
factione  currexcrit.  Qui  vcro  locum  ipsum,  et 

fralres  in  co  Domino  servientes  juvarc,  suisque 
rebus  honorare  curaverinl,  oinnipolentis  Dei,  ct 
aposlolorum  cjus  Pctri  et  Pauli  benedictionem  et 

gratiam,  et  peccalorumsuorum  veniam  consequan- 
tur.  Amcn. 

Ego  Calixtus  calholicai  Ecclesiae  episcopus  collau- 
dans  confirmavi  hanc  litteram  per  manum  Chryso- 
goni  sanctas  Romanae  Ecclesiae  diaconi  cardinalis  ac 

bibliothecani,  iii  Kal.  Aprilis,  indict.  xiv,  Incarn. 
Dominicoe  anno  1121,  poctifioatus  autem  Domini 

Calixti  II  papae  anao  lertio. 

dain  ecclesiam  pnpdictam  unam  berquariam,  scili" 
cet  Nabasce....  et  apud  Sandeshove  unam  berqua- 
riam  in  farina...  Ex  quibus  singulis  annis  solvuntur 

quinqoaginta  librae.  Inde  ad  regendas  scholas  an- 
nuatim  quinque  librae  ;  ad  praelationem  apud  Dun- 

kerkam  vaccariam  cum  xxv  vaccis,  ct  novem  men* 
suras  terrae. 

Quajcunque  praetprea  in  futurum  concessione 
pontificuiii,oblatione  fidelium,vel  aliis  justis  modis 
vestra  ccclesia  poterit  adipisci,  firma  semper  ad 
communem  usum  fratrum  el  illibata  permaneant. 

Decernimusergo  ut  nulli  omnino  hominum  liceat 
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eamdena  ecclesiam  temere  perlurbare,autejus  pos-  A 
sessiones  auforre,  vel  ablatus  relinere,  minucre, 

aul  ternerariis  vexationibus  fatigare  ;  sefl  omnia 

inti'^ri  conserventur  eorutn,  pro  quorurn  sustenta- 
tione  et  gnbernatione  concessa  siint,  usibus  omni- 
modis  profutura. 

Scpulturain  quoque  ejusdem  loci  omnino  liberam 

esse  ci;naeriius,ut  eorum  qui  illic  sepeliri  delibcra- 
verinl,  (ievotioni  extremas  voluntatis,  uisi  forte  ex- 
commuuicati  sinl,  nullus  obsistat. 

Sane  praeposilus  non  alius  veslro  coilegio  praepo- 
netur  nisi  qui  consensu  cominuni  veslraj,  Ecclesiaj 
fuerit  cum  Uei  timore  provisus. 

Uanc  igitur  apostolicae  benignitatis  praerogati- 
vam  vobisimpendimus,  ut  ecclesia  vestra  ab  omni 

episcopalis  exactiouis  debito  libera  permaneat  ;  d 
liceatque  vobis,  ut  si  quando  episcopalis  parochia 
a  divinis  fuerit  officiis  interdicla,  clausis  januis 
divina  celebrare  officia.  Porro  clericis  qui  sudulis 
ecclesia?  vestrse  servitiis  intra  arnbitum  claustri 

existunt,  cum  ,justitia3  ratione  auctoritas  quoque 

vestra  prospexit,  ul  pro  excessibus  suis  intra  idem 
claustrum  oorreclionis  jura  pcrcipiant. 

Si  qua  ergo  in  futurum  eccleijiastica  saecularisve 

persona  banc  nostrae  consitulmnis  paginam  sciens 

contra  eam  venire  tentaverit,secundo  tcrtiovecom- 
monila,  si  non  uatisfaclione  congrua  emendaverit, 

polestatis  honorisque  sui  digaitaLecareal,reamquo 
se  divino  judicio  existera  de  perpetrata  iniquitate 

cognoscat,  et  a  sacratissimo  corpore  ac  sanguine 
Dei  el  Redemploris  noslri  Jesu  Chrisli  aliena  fiat, 

atque  in  extremo  examine  districtae  ullioni  sub-  C 
jaceat. 

Gunctis  autem  eidem  Ecclesiae  justa  servantibus 

sit  pax  Domini  nostri  Jesu  Christi,quatonns  et  hic 
fruclum  bonffl  actioaispercipiaat.etapud  districtum 

judicem  pra;mia  aiteriiae  pacis  inveniant.  Amen, 
amen,  amen. 

Ego  Calixtus  catholics  sedis  episcopus. 

Datum  Lateraui  por  manum  Chrypologi  S-  S. 
Ecclesise  diaconi  cardinalis  ac  bibliothecarii,  iii 

Kalendas  Aprilis,  indiclione  xiv,  Incirnationis  Do- 
minicae  anno  millesimo  centesimo  viccsimo,  ponti- 

ficatus  aulem  dumini  Calixti  II  pap®  anno  se- 
cundo. 

CXXXI . 

Ad  omnes  fideles.  —  Nunliat  Sutrium  urbem  landiu  D 
obsessam  (juoad  Burdinus  unlipapaet  ipsa  tirbs  sibi 
Iradita  sit. 

(Anno    M21,  April.  27.; 

[Ma.^si,    ConciL,  XXI,    280.] 

Calixtus  opiscopus,  servus  servorum  L)ei,dilectis 

fralnbus  et  (iliis  archiepiscopis,  episcopis,  abbati- 
bus,  prioribus,  et  (.Teleris  tam  clericis  quara  laicis 
beati  Petri  fidelibus  porGallias  constitutis,salutem 

et  apostolicam  benedictionem. 

Qoia  dcreliquil  populus  legem  Doniini,el  in  judi- 
ciis  ejus  non  ambulabat,visitavit  Dominus  in  virga 
iaiquitalea  eorum,  et  in  verberibus  peccata  eorum. 
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Paternae  lamen  conservans  viscera  pietatis,  de  sua 

confidontes  misericordiaDon  rcJinquif.Diusiquidem 

peccatis  exigcntibus,  por  illud  Teutonicorum  regis 
idoluin,  Burdinum  videlicet,  fideles  Ecclesiae  con- 
tuibuli  snnl  ;  et  alii  (iu:dem  cipti  siint,  alii  usque 
ad  morlem  carceris  uiaceratior.e  afflicli  sunt.  Nu- 

per  uulern  f^^stis  paschalibus  cclcbratis,  cum  pe- 
regiiiiorum  ct  puuperum  clnmores  ferre  penitus 
non  possemns,  riim  Ecclesiffl  fidelibus  ab  Urbc 

digressi  sumus,et  tanriiu  ̂ utrium  obsedimus.donec 
divina  polentia,  et  supradiciuiri  Ecclesia;  inimicum 

Burdinnm,  qui  diabolo  nidurn  ibidein  fecerat,et  lo- 
cum  ipsum  omnino  in  nostram  tradidit  potestatem. 

Rogainus  itaque  charitatem  vcstram,ut  pro  tantis 

bcneficiis  una  nobiscurn  Regi  regum  gratias  refe- 

ratis,  et  in  calholicae  Ecclesias  obedientia  et  servi- 
tio  constantissime  manoatis,retributionem  debitam 

in  praesenti  et  in  futuro  ab  omnipolente  Domino 

pcr  gratiain  cjus  recejituri.  Rouanius  etiam  ut  has 
lilteraa  alter  alteri  pr;esentali,  oiuni  remota  negli- 

gentia,  faciatis. 
Datum  Sutirii,  quinto  KalendasMaii. 

CXXXII. 

Ad  canonicos  reguhves    Be>-qlc-Hidenses.   —   Eorum 
instiiutiim    upprobal. 

(Anno  1:21,  Maii  9.) 
[Mansi,  Consil,  XXI,  212  ] 

Calixtus  episcopus,  servus  servorum  Dei,dilectig 

filiis  Eberquino  prneposito.et  ejus  fratribus  in  eccle- 

sia  sanctorum  Joannis  et  IMartini  quae  in  Salizbur' 
gonsi  pago,  in  loco  videlicet  qui  Berchgetesgaden 
dicitur,  sita  est  regularem  vitam  professis,  tam 

prajsentibus  quam  futuris  in  perpetuum. 
PraeceptumDominihabemus:  Intrate per anguslam 

portnm,  quia  angustavia  esl  quseducit  ad  vitam  {Luc. 

xni ;  Matth.  vir.)  Quia  ergo  vos,  0  filii  in  Christo  di" 
lectissimi,perdivinam;;ratiamaspirati,moresvestro3 

sub  regularis  vitae  disciplina  coercere,  et  ut  sngu- 
stam  ingredi  valeatisportam.communiter  secundum 
sanctorum  Patrum  constitutionem,  omnipotenti 

Domino  deservire  proposuistis:  votisveslris  paterno 

congratulamur  anectii.llnile  etiam  petitioni  vestrae, 

benigiiitatisdebitaeimperlientesassensum,religioni8 

propositum  praesentis  privilegii  auctoritate  firma- 
mus.  Statuimus  enim  ul  nulli  omnino  hominuin 

liceat  vitae  canonicae  ordinem  quem  professi  estis 

in  vestra  ecclesia  commutare.Nemini  etiam  profes- 
sionis  vestra;  facultas  sit,alicujus  ievitatis  iostinctu, 

vel  arctioris  religionis  obteutu,  sine  praepositi  vel 

congregalionis  licentia  fic  claustro  discedere.  Quod 

si  discesseril,  nullus  eum  episcoporum,  nullus  ab- 

batum,  nullus  monachorum,  sinc  communium  lit- 
terarum  cauliona  suscipial  :  quandiu  videlicet  in 

ecclesia  vestra  canonici  ordinis  tenor  Domino  prm- 
slante  viguerit.  Sane.juris  ecclcsiastici  sacramenla 

a  dicQCfsano  suscipelis  episcopo  :  si  quidom  gra- 
tiam  atquec(!mmunionemapo?lolie.vsedishabucrit, 
et  si  ea  gratis  ac  sine  pr-ivitate  voluerit  exhibere. 

Alioquin  liceal  vobis  pro  eoruuiuem  sacniuientorum 
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BUBceptione  catnolicura  qucm  malueritis  adire  anti-  \  requiescunt,  ab  omni  jugo  saeculari  poteslalis  liber 
stitem.Porro  ioci  veslri  advocatiam  sine  praepositi 

et  fratrum  consensu.aut  a  fundutorum  haeredibus, 

aut  quibuslibetaliis  occupari,omnibusprohibemus. 

Nulli  ergo omnino  hominum  facultcis  sit.praidictum 

ecclesiam  temere  pcrlurbarc,  aut  cjuspossessiones 

aulerre,  vel  ablatas  retinere,  minuere,  aut  temera- 
riis  vexutionibus  fatigare  :  scd  integra  conservenlur 

eorum,  pro  quorum  sustentatione  et  gubernatione 
concessa  sunt,   usibus  omnimodis   profutura.  Ad 

indicium  autem  perceptse  hujus  a  Romana  Ecclesia 

libertatis,aureum  unum  quotannis  Laterunensi  pa- 

latio  persolvetis.  Si  qua  ergo  in  fulurum  ecclesia- 

stica  saecularisve  persona,hanc  nostrae  conslitutio- 
nis  paginam  sciens,  etc, 

Ego  Calixtus  catholicee  Ecclesia?  episcopus.  „ 
Datum  I.aterani  per  naanum  Chrysogoni   Banctaj 

Romanse  Ecclesiae  diaconi  cardinalis  ac  bibliolhe- 
oarii,  vn  Idus  Maii,   indictione  xiv,  Incarnationis 
Dominicae  anno  1122,  pontificatus  autera   doraini 
Calixti  II  papae  anno  tertio.